УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

«25» декабря 2024 года                                                                  № 1197_

О Порядке проверки итогового

собеседования по русскому языку на

территории Алексеевского

муниципального округа в 2025 году

На основании пункта 17 Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования,

утверждённого приказом Министерства просвещения Российской Федерации

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля

2023 года № 232/551, рекомендациями по организации и проведению

итогового собеседования по русскому языку в 2025 году, направленными

письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 29

октября 2024 года № 02-311, приказом министерства образования

Белгородской области от 25 декабря 2024 года № 3895 «Об утверждении

Порядка проверки итогового собеседования по русскому языку на территории

Белгородской области в 2025 году», в целях обеспечения объективности

проверки работ участников итогового собеседования по русскому языку на

территории Алексеевского муниципального округа в 2025 году приказываю:

1. Главному специалисту отдела общего образования управления

образования администрации Алексеевского муниципального округа

Куманиной Н.Ю. довести до сведения руководителей образовательных

организаций, расположенных на территории муниципального округа приказ

министерства образования Белгородской области от 25 декабря 2024 года №

3995 «Об утверждении Порядка проверки итогового собеседования по

русскому языку на территории Белгородской области в 2025 году»

(прилагается).

2. Директору МБУ «ЦОКО» Рощупкиной А.В. разместить Порядок

проверки итогового собеседования на официальном сайте управления

образования администрации Алексеевского муниципального округа в течение

одного рабочего дня со дня его получения.

3.  Руководителям образовательных организаций, реализующих

образовательные программы основного общего образования:

3.1. Опубликовать Порядок проверки итогового собеседования на

официальных сайтах образовательных организаций в течение одного рабочего

дня со дня его получения.

3.2. Проинформировать работников, привлекаемых к проверке итогового

собеседования по русскому языку в 2025 году, о Порядке проверки итогового

собеседования в течение пяти рабочих дней со дня его получения.

3.3. Проинформировать обучающихся, экстернов и их родителей

(законных представителей) о Порядке проверки итогового собеседования в

течение пяти рабочих дней со дня его получения.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника управления, начальника отдела общего образования управления

образования администрации Алексеевского городского округа Самцову Ю.О.

Начальник управления образования

администрации Алексеевского

муниципального округа

                            М.А. Погорелова

С приказом ознакомлены:

Л.Ю. Мироненко

Н.А. Дешина

Н.М. Колмыкова

Н.М. Лутова

Н.Н. Щегольских

Н.Т. Сапелкин

О.А. Фоменко

О.Е. Ковалёва

О.Е. Забелена

О.С. Христенко

С.В. Козьменко

С.Н. Овчаренко

С.С. Калашникова

Т.А. Гайко

Т.Н. Собина

Ю.В. Шушеров

Ю.О. Самцова

Н.Ю. Куманина

А.В. Рощупкина

А.А. Битюцкая

А.А. Панченко

А.Г. Дегтярев

А.С. Задорожная

В.И. Ржевский

Е.А. Кульбаченко

Е.В. Колядина

Е.В. Марчук

Е.Г. Острякова

Е.П. Кузьминых

И.В. Падалка

И.О. Гезуля

Л.В. Андрусь

Л.В. Верещак

Л.Н. Головина